MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 0254/2021 Em 15 de fevereiro de 2021.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor Câmara Municipal de Araraquara
ALUÍSIO BOI Protocolo: 1382/2021 de 17/02/2021 14:35
MD. Presidente da Câmara Municipal Ceara, Resposta nº 1 à Indicação nº 201/2021
Rua São Bento, 887 nteressado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
ARARAQUARA/SP. - CHEFIA GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 201/2021, de autoria do Vereador MARCOS GARRINDO, encaminhamos
à inclusa cópia das informações prestada pela Secretaria da Segurança Pública.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

ALANXIL
Chefe de &abinete

GRO (006.175/2021)

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Araraquara, 05 de fevereiro de 2021. |

OFÍCIO Nº 13BPM/1-042/300/21.  www.policiamilitar.sp.gov.br
D3bpmi3ciaadmGdpolmilitar.sp.gov.br 4 . pr da a.

Av. Jorgenp Teixeira, 519 Do Comandante da Terceira Companhia de Polícia Militar de Araraquara/SP.

ssa ÉRaoni306 º Ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de

Segurança Pública - João Alberto NogueiraJunior. |

Assunto: Prestação de informações sobre reforço no policiamento no bairro “Parque

Gramado IP”.

Referência: 1) Ofício SMCASP nº 088/2021:

2) Indicação nº 201/2021.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio do presente, informar a Vossa

Excelência que respectivo assunto já é de conhecimento deste Comandante, que envida esforços

para sanar esses problemas, utilizando ferramentas informatizadas da Corporação para a

identificação e prisão dos indivíduos causadores desses infortúnios, inclusive colaborando sempre

com a Polícia Civil no tocante às investigações dos crimes supramencionados.Destacando ainda a

utilização de programas de policiamento integrados com a Sociedade local, como a “Vizinhança

Solidária”, além de uma maior atenção nos pontos mais vulneráveis na atualidade que são descritos

em C.P.P. — (Cartão de Prioridade de Patrulhamento), distribuídos às viaturas que atendem a área

em epígrafe e que são estudadose atualizadossemanalmente.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e distinta

consideração. ó

PLÍNIO AUGUSTO FILOMENO

Capitão PM Comandante
Hi |

1202A

   cum) Ea
ed=

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Coordenadoria Executive de Mobilidade Urbana

08/02/2021 09:24:16 Guichê: 009 010/2021 Processo: 140 689/2011

Nome POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - 13º BPM
Distribuição: Secretaria Municipal de Cooperação dos Assunios de

Segurança Pública
Assunto: SOLICITAÇÃO

                                     go
“Nós, PoliciaisMilitares, sob aproteçãode Deus estrno s compromissadoscom a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana, ”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1W2E2E4N6E5K2V6
		2021-02-20T14:10:58-0300

		2021-02-20T14:10:58-0300